ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK PÉK
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:             /UBND-VHXH
	Đăk Pék, ngày        tháng       năm 2025

	V/v báo cáo rà soát, thực hiện việc chuyển đổi thôn, tổ dân phố và đổi tên thôn, tổ dân phố do trùng tên

Kính gửi:  Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

	Thực hiện Công văn số 1239/SNV-XDCQ ngày 17 tháng 9 năm 2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc quản lý thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.
Ủy ban nhân dân xã báo cáo rà soát, thực hiện việc chuyển đổi thôn, tổ dân phố và đổi tên thôn, tổ dân phố do trùng tên theo Công văn số 3507/UBND-NC ngày 09 tháng 06 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Công văn số 1606/SNV-XDCQ ngày 24 tháng 6 năm 2025 và Công văn số 70/SNV-XDCQ ngày 08 tháng 7 năm 2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi, như sau:
1. Tình hình thực tế: Xã Đăk Pék được thành lập theo Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy Ban Thường vụ Quốc hội khóa XV trên cơ sở hợp nhất toàn bộ diện tích, quy mô dân số của 02 xã: Đăk Pék và thị trấn Đăk Glei. Trên địa bàn xã hiện có 20 thôn, cụ thể: Pêng Sal Pêng; Dên Prông; 14B; 14A; Đăk Rang; Đăk Ven; Peng Siel; Đăk Nớ; Đông Thượng; Đăk Đoát; Măng Rao; 16/5; Đăk Xanh; Đăk Dung; Đăk Ra; Đông Sông; Long Nang; Đăk Poi; Đăk Tung; Chung Năng.
2. Việc chuyển đổi thôn, tổ dân phố và đổi tên thôn, tổ dân phố do trùng tên: Các thôn trên địa bàn xã không có trường hợp trùng tên, do đó không phát sinh yêu cầu đổi tên. Không có trường hợp thôn cần chuyển đổi thành tổ dân phố hoặc tổ dân phố cần chuyển đổi thành thôn.
	Ủy ban nhân dân xã Đăk Pék báo cáo để Sở Nội vụ biết, tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, VHXH.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[bookmark: _GoBack]
Trần Cường Thịnh